
           

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM CAVATI – GESTÃO 2024 
           RUA NOVO HORIZONTE, 303 – CENTRO - DOM CAVATI – MG 

           CEP 35.148-000  -  CNPJ: 01.485.709/0001-97. 
  

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 
 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESTINADO AQUISIÇÃO DE BOLOS PARA FINS DE 
ATENDER REUNIÕES DA CAMARA MUNICIPAL DE DOM CAVATI 
 
PROCESSO PRC 022/2024   -   DISPENSA Nº 022/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLOS PARA FINS DE ATENDER REUNIÕES DA CAMARA MUNICIPAL 
DE DOM CAVATI. 
 
DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
Item Serviço Qtde Unid Preço unit Total 

1 Preparo de bolos de trigo.   2 Uni 45,20 90,40 

Valor total dos serviços 90,40 

 
VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$90,40 (noventa reais e quarenta centavos). 
 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.27.812.0006.2.035.339036 

AMPARO LEGAL: Artigo 75, INCISO II, da Lei 14.133/2021. 
 
 
FORMA CONTRATUAL: Empenho a ser gerado em favor dos propostos legais, nos termos do 
Caput e inciso I do artigo 95 da Lei 14.133/2021. 
 
 
DADOS DOS PROPOSTOS LEGAIS: 
Fornecedora: ELIZÂNGELA GONÇALVES BATISTA ASSIS 
 
JUSTIFICATIVA 
Os materiais que se pretendem contratar referem-se aquisição de salgados para fins de 
atender as atividades e reuniões da Câmara Municipal de Dom Cavati – MG. 
  
Dom Cavati, 22 de abril de 2024. 
 

 
 
  

Junior Batista Marques 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 


